ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和３年８月１１日

お 客 様 各 位

株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

「バイヤー向け食品ガイドブック」～『食』を応援 コロナに負けるな！！～の発行

および「とちぎんリモートビジネス交流商談会２０２１」の開催について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、食品を取り扱う事業者のお客様の販路拡大

を支援するため、地域の加工食品や農林水産物１３６商品を掲載した「バイヤー向け食品ガイド

ブック」～『食』を応援 コロナに負けるな！！～を発行しましたので、お知らせいたします。

 また、本ガイドブック発行に加え、リモートでの初の試みとして１０月に「とちぎんリモート

ビジネス交流商談会２０２１」を開催いたします。

 本リモート商談会開催期間中には、株式会社商工組合中央金庫と共催にて商工中金の取引先バ

イヤーとの「ベリーグッドリモート商談会 inとちぎ」を１day開催いたします。

本ガイドブックを金融機関のネットワークを通じて全国各地のバイヤーや首都圏のバイヤーに

幅広く配布・ＰＲし、地域の事業者とのリモート商談の機会を創出することで、地域資源の魅力

の発信および事業者の販路拡大に寄与してまいります。

当行は、多様化するお客さまのニーズに応え、地域企業の成長をサポートするとともに、地域

経済の活性化に向け、取り組んでまいります。

記

【ガイドブック概要】

名  称 バイヤー向け食品ガイドブック

～『食』を応援 コロナに負けるな！！～

掲載商品 当行営業エリア（栃木県・埼玉県・群馬県・茨城県・東京都）で製造・加工・

収穫された、地域の特長を生かした加工食品や農林水産物１３６商品

発行部数 ２，０００部（通年配布）

（本ガイドブックの掲載内容は、特設ホームページにも掲載しており、デジタ

ルブックでバイヤーの皆様がいつでもどこでも掲載商品をご覧いただけます）

ＵＲＬ https://www.tochigin-food.com

【リモート商談会概要】

名  称 とちぎんリモートビジネス交流商談会２０２１

開催期間 令和 3年 10月 12日（火）～10月 25日（月）

（10：00～16：00 １日４コマ程度予定）

https://tochigin-food.com/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
開催方法 リモートシステムによる個別商談（１コマ２５分程度）

（バイヤーに本ガイドブックをご覧いただき、取引可能性がある事業者をバイ

ヤーがリクエストする「バイヤーオーダー方式」にて商談設定）

共  催 筑波銀行、東和銀行

後  援 栃木県、栃木県信用保証協会、公益社団法人栃木県経済同友会、

宇都宮商工会議所、越谷商工会議所、株式会社下野新聞社、

株式会社とちぎテレビ

そ の 他 開催期間中には、商工中金と共催にて商工中金の取引先バイヤーとの「ベリー

グッドリモート商談会 inとちぎ」を１day 開催いたします。（10/22（金）予定）

【お問合せ先】

ガイドブック送付やとちぎんリモート交流商談会へのバイヤー参加申込方法については、

お近くの栃木銀行窓口および下記担当までお問い合わせ願います。

（担当） 栃木銀行 法人営業部 根本・村山

ＴＥＬ  ０２８－６３３－１２６１（平日９時～１７時）

以 上

魅せます!地域の『食』の底力!

とちぎんリモートビジネス交流商談会2021
～『食』を応援 コロナに負けるな!！～

開催概要
開催期間 令和3年10月12日火～10月25日月

（10：00～16：00 1日 4コマ程度予定）
開催方法 リモートシステムによる個別商談（1コマ25分程度）
共　　催 筑波銀行、東和銀行
後　　援 栃木県、栃木県信用保証協会、公益社団法人栃木県経済同友会、

宇都宮商工会議所、越谷商工会議所、株式会社下野新聞社、株式会社とちぎテレビ

「とちぎんリモートビジネス交流商談会2021」開催
および「バイヤー様向け食品ガイドブック」

W E  s u p p o r t  L O C A L  p o w e r  o f   f o o d  s e r v i c e !

および「バイヤー様向け食品ガイドブック」および「バイヤー様向け食品ガイドブック」および「バイヤー様向け食品ガイドブック」

～『食』を応援 コロナに負けるな!!～
の配布についてのご案内

◎栃木銀行では、当行とお取引のある食品製造事業者等による加工食品や農林水産物136商品を

掲載した「バイヤー向け食品ガイドブック」を2,000部配布、電子ブックにてホームページに掲載いたします。

◎本ガイドブックをご覧いただき、取引可能性がある事業者（以下、セラー）をバイヤー様が

　リクエストする「バイヤーオーダー方式」にて、以下のリモート商談会を開催いたします。

◎本リモート商談会は、新型コロナ禍で商談機会を失っている事業者を支援するもので

　全国のバイヤー様と地域のセラーとの商談機会を創出することを目的にしております。

◎他地域の出展者様との新たな出会いに繋がりますよう、是非ご参加いただければと存じます。

栃木銀行 法人営業部

栃木銀行 法人営業部問い合わせ

TEL:028-633-1261 FAX：028-634-6340
E-mail:sougyou-support@tochigibank.co.jp

（平日9：00～17：00 銀行休業日は除く）

http://www.tochigin-food.com/
ホームページ

□青果

□スイーツ・菓子

□日配

□畜産

□酒

□グローサリー

□惣菜

□ギフト

□冷凍食品

□その他（　　　　　　　　　　　　　）

□水産

○ 希望する（　　　　　　冊）　　　　 ○ 希望しない

○ 希望する　　　　　　　　　　　　 ○ 希望しない

○ PC　　　　○ スマートフォン　　　　○ タブレット　　　　○ その他

参加可能日程
○ 10/12（火）  午前 ・ 午後　 ○ 10/13（水）  午前 ・ 午後　 ○ 10/14（木）  午前 ・ 午後

○ 10/15（金）  午前 ・ 午後　 ○ 10/18（月）  午前 ・ 午後　 ○ 10/19（火）  午前 ・ 午後

○ 10/20（水）  午前 ・ 午後　○ 10/21（木）  午前 ・ 午後　 ○ 10/25（月）午前 ・ 午後

※リモート商談会のコマ数が限られますので、調整させていただく場合がございます。
※開催期間中に商談スケジュール調整が難しい場合は、ご希望に沿えない場合がございます。

ガイドブック送付・商談会参加 お申し込み

申 込
書

栃木銀行 法人営業部
028-634-6340
sougyou-support@tochigibank.co.jp

申込先
F A X
E-mail

事業者名

（ふりがな）

※必須　例）株式会社○○○

※必須　例）かぶしきがいしゃ○○○

郵便番号 〒　　　　　　　　－

担当者氏名

（ふりがな）

※必須　例）栃木 太郎
担当者所属・役職
※必須　例）店舗開発担当

所在地
※必須　例）栃木県宇都宮市西2丁目1番18号

※必須

メールアドレス
※必須　例）sample@aaa.co.jp

※必須　例）とちぎ たろう

電話番号 － －
※必須

FAX － －
※必須

当日の連絡先（商談会申し込みに限る） － －
※必須

業種
※必須

関連する
カテゴリー

ガイドブック請求

リモート商談会申し込み

商談希望事業者・商品（複数可）
（ガイドブック掲載事業者・商品の中から記入）

（希望する日程をチェックしてください）

使用可能ツール

	01●ニュースリリース（ガイドブック発行およびリモート商談会開催）
	リモート商談会チラシ[1]
	Attachment_O
	Attachment_U